1

白 糠 町 農 業 委 員 会

第 １ ６ 回 総 会 議 事 録

自 令和４年２月21日

至 令和４年２月21日

白 糠 町 農 業 委 員 会

 2

第 １ ６ 回 白 糠 町 農 業 委 員 会 総 会 議 事 録

令和４年２月21日

１ 本委員会に出席した委員の氏名及び議事録署名委員の氏名

議席 委 員 氏 名 出 欠 署 名 所 属

議長 林  善 幸 ○  総 務

１ 中 河 敏 史 ○  農 地

２ 田 代 幸 男 ○  農 地

３ 對 木 範 誉 ○  農 地

４ 澁 谷 幸 子 ○  総 務

５ 松 田 浩 二 ○  農 地

６ 石 田 正 義 ○ ○ 総 務

７ 峯 田 弘 子 ○ ○ 総 務

８ 酒 井 伸 吾 ○  農 地

２ 事務局職員の出席した者

   事務局長  相澤勝明

   主  幹  斉藤嘉重

   主  査  澁谷直樹

３ 委員会に付議した議件

 日程 １        議事録署名委員の指名
 日程 ２       会務報告
 日程 ３ 報告第９号 農地法第３条の３第１項の規定による届出

 3

開会 午後１時28分

議  長

これより第16回農業委員会総会を開会いたします。

ただ今の出席委員数は９名であります。

白糠町農業委員会会議規則第６条の規定により、委員の過半数の出席

で会議が成立しております。

日程第１ 「議事録署名委員の指名」を行います。

本日の議事録署名委員は、会議規則第13条第２項により、２名の委員

を議長において指名したいと思いますが、これにご異議ございませんか。

(出席委員)

（「異議なし」の声あり）

議  長

ご異議なしと認めます。

よって、私の方から議事録署名委員を指名いたします。

６番 石田委員、７番 峯田委員、以上２名を指名いたします。

日程第２ 「会務報告」をいたします。

２月１日の釧路・根室・十勝地区女性農業委員研修会はオンライン開催

となり、役場で開催され峯田委員・渋谷委員が出席しております。

以上、会務報告とさせていただきます。

日程第３ 報告第９号「農地法第３条の３第１項の規定による届出」

を議題といたします。

事務局職員に議案の朗読及び説明を求めます。

斉藤主幹

報告第９号「農地法第３条の３第１項の規定による届出」。

下記のとおり「農地法第３条の３第１項の規定による届出」があった

ので報告する。

 令和４年２月21日提出

白糠町農業委員会 会長 林 善幸。

記。

号別１ 被相続人 ●●● 相続人 ●●●

号別２ 被相続人 ●●● 相続人 ●●●

次のページをお開き下さい。

先日、相続人であります●●●様、●●●様より相続の届け出があり

ました。対象農地の箇所について、４ページから７ページまでの「位置

図及び地番図」にて掲載しておりますので、ご参照願います。

なお、対象農地の一部は賃貸借契約をしております。

以上、報告第９号の説明とさせていただきます。

議  長

報告第９号の質疑をお受けいたします。

(出席委員）

（なし）

 4

議  長 質疑なしと認めます。

これをもって、質疑を終結いたします。

よって、原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

(出席委員)

（「異議なし」の声あり）

議  長

ご異議なしと認めます。

よって、報告第９号につきましては、原案のとおり承認いたします。

以上をもちまして、本日予定しておりました議案につきましては、全

て終了いたしました。

これをもちまして、第16回農業委員会総会を閉会いたします。

ご苦労さまでした。

 （ 閉会時間 午後２時５分 ）